
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  422  del 14/10/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CALDAIE MURALI PRODUZIONE ACQUA 
CALDA USO IGIENICO – SANITARIO A SERVIZIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
DENOMINATO "PALAZZETTO DELLO SPORT".  IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/10/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Intervento di manutenzione straordinaria caldaie murali produzione acqua calda uso 
igienico – sanitario a servizio dell’impianto sportivo comunale denominato “Palazzetto dello sport”.  
Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che  nella centrale termica a servizio dell’impianto sportivo comunale denominato 
“Palazzetto dello sport” è presente una serie di caldaie murali alimentate a gas metano per la 
produzione di acqua calda ad uso igienico - sanitario; 
 
RILEVATO che, al fine di garantire la corretta funzionalità dell’impianto, dette caldaie necessitano 
di un intervento di manutenzione straordinaria (sostituzione di n. 3 scambiatori); 
 
DATO ATTO che al fine di eseguire il predetto intervento la ditta “Caldo Freddo di Sandro Di 
Franco” avente sede in Castel di Sangro, in possesso dei necessari requisiti, è stata invitata a 
produrre apposito preventivo di spesa; 
 
VISTO il preventivo di spesa del 26/05/2016, in atti al prot. 7358 del 26/05/2016, prodotto dalla 
citata ditta e relativo agli interventi da eseguire (fornitura e posa in opera di n. 3 scambiatori e 
revisione delle caldaie); 
 
RILEVATO che l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad €  1.350,00 oltre Iva 22% (lordi € 
1.647,00);  
 
VERIFICATA la congruità della spesa;  
 
RITENUTO provvedere in merito stante la necessità di  garantire la funzionalità dell’impianto; 
 
RILEVATO che a norma del vigente ordinamento contabile degli enti locali si rende necessario 
procedere all’impegno di spesa; 
 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di provvedere alla manutenzione straordinaria delle caldaie per produzione acqua calda a 

servizio dell’impianto sportivo comunale denominato “Palazzetto dello sport” mediante 
affidamento dell’intervento alla ditta “Caldo Freddo di Sandro Di Franco” avente sede in Castel 
di Sangro giusto preventivo in atti e per un importo complessivo di €  1.647,00.  

 
2. Di impegnare l’importo di €  1.647,00 sul cap. 20200/3 del corrente bilancio. 

 



3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle somme ad avvenuto espletamento del 
servizio, verifica della regolare esecuzione dello stesso e previa presentazione di fattura 
commerciale elettronica.  

 
4. Di dare atto che ai sensi della legge n. 136/2010 all’intervento in oggetto è attribuito il codice 

CIG:  Z011B985B0. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 17/10/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 17/10/2016


